RESOLUCIÓN: 

1) En adjudicación a la Licitación Abreviada 
Nº2023/51/06268, referente a la contratación de los trabajos de reforma integral y 
ampliación de la Sucursal Rodríguez, SE ACEPTA la oferta presentada por la firma 
EINBAUEN LTDA. por la suma de $20:107.228,70 (pesos uruguayos veinte millones 
ciento siete mil doscientos veintiocho con 70/100) impuestos incluidos, con un plazo 
de obra de 180 días laborables. 

2) Se autoriza una partida de hasta la suma de 
$1:775.053,24 (pesos uruguayos un millón setecientos setenta y cinco mil cincuenta 
y tres con 24/100) correspondiente al 71,8% del monto imponible de mano de obra 
declarado, por concepto de aportes sociales de cargo del Banco según dto. ley 
N°14.411, siendo de cargo de la contratista toda aportación que supere dicho monto, 
actualizado según laudos salariales